[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

13.07.2017                                         г.Заозерный
№ 16-162р
О внесении изменения в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 02.10.2013 № 41-259р «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе Рыбинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях усовершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных- органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 02.10.2013 № 41-259р следующее изменение:

статью 14 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«14.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03,12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц  открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Временно исполняющий

полномочия главы района

	______________ С.М. Колесов

	______________ С.А. Кизилова

PAGE